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MEMORIAL PARA PRESENTAR LIQUIDACION DE CREDITO

Armando Echeverri <abogadoaecheverri@gmail.com>
Vie 15/07/2022 16:10

Para: Memoriales 06 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj06ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Adjunto archivo pdf con lo del asunto.

Atentamente,

ARMANDO J. ECHEVERRI O.
Abogado

9706  22071527   



Armando J. Ecbeverri Orejuela' 
Abogado

Universidad' de San Buenaventura 

Cali

Santiago de Cali, 15 de julio de 2022

Señores
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS
Ciudad

Proceso:
Demandante:
Demandado:
Radicación
Asunto:

EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA
CONDOMINIO CAMPESTRE VERDE HORIZONTE 
HAROLD CARDENAS Y OTRO 

76001 -40-03-030-2016-00133-00 
LIQUIDACION DE CREDITO

ARMANDO J. ECHEVERRI O., abogado de la parte activa del presente de la referencia, 
me permito presentar a usted la liquidación del crédito que por cuotas de administración, 
intereses moratorios, adeuda el propietario (demandado) a la Copropiedad, de acuerdo 
a lo solicitado en la demanda como lo establecido en el auto interlocutorio No. 904 de 10 
de mayo de 2016, mediante el cual se libró mandamiento de pago y a la liquidación de 
crédito presentada en marzo de 2019.

En razón a lo anterior a continuación, me permito presentar los conceptos que componen 
a liquidación del crédito a la fecha:

RESUMEN TOTALES
VALOR CUOTAS ORDINARIAS. $ 27.210.948

INTERESES DE MORA C. O. $ 25.652.484
VALOR CUOTAS 

EXTRAORDINARIAS $ 3.163.045

INT. DE MORA C. EXT. $ 3.641.911
MULTAS $ 360.000

TOTAL DEUDA $ 60.028.388

Se adjunta a la presente, certificación de los valores de las cuotas de administración 
ordinarias y extraordinarias y multas generadas hasta la fecha; y, certificado de 
representación legal del Condominio, expedida por la Secretaria de Gobierno del 
municipio de Jamundí, y una tabla Excel con la base de la liquidación de intereses de 
mora de las cuotas de administración.

Cra. 93 No. 28 -60  

Teléfonos' 3006113084 

Email: abogadoaecbeverri@gmail.com' 
Cali-Colom bia



Armando J. Echeverri O re ju e la  

Abogado
Universidad de San Buenaventura 

C a li

Atentamente,

ARMANDO J. ECHEVERRI O.
C. C. No. 80.414.147 de Bogotá 
T. P. No. 120308

Cra. 93 No. 28 -60  

Teléfonos 3006113084 
Email: abogadoaecheverri@gmaiL.com 

Caii-Coiom bia

mailto:abogadoaecheverri@gmaiL.com


CONDOMINIO CAMPESTRE VERDE HORIZONTE 
Personería Jurídica según Resolución No. 440 del 21 de noviembre de 2009 

De la Alcaldía Municipal de Jamundí. Valle

CERTIFICADO DE DEUDA N° 084

Propietaria: GREYSI MELISA CARDENAS GONZALEZ_____________ serial de registro  c iv il  No. 32999733

HAROLD CARDENAS GONZALEZ SERIAL DE REGISTRO CIVIL No. 41192273

Lote: OCHENTA Y CUATRO (84)-Etapa 1B (1B)

MARIA CATALINA BENJUMEA QUINTERO, mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadania 24,347,747 de Manizales, en mi condición de representante 
legal del CONDOMINIO CAMPESTRE VERDE HORIZONTE, identificada con Nit.. 900,350,817-6 según consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal 
expedido por la Secretaria de Gobierno de la Alcaldía Municipal de Jamundí. Valle, ubicado en el Corregimiento de Peón Via Chipaya km3 del Municipio de Jamundi.

CERTIFICO QUE:

1.-Los menores GREYSI MELISA CARDENAS GONZALEZ y HAROLD CARDENAS GONZALEZ , en su calidad de propietarios inscritos del Lote 084 de la etapa 1B 
(084-1B) sobre el cual le corresponde un coeficiente de propiedad total equivalente al 0,389669 %, adeuda al CONDOMINIO las siguientes sumas de dinero por 
concepto de cuotas de administración correspondiente a los siguientes periodos:

VALOR CUOTAS VALOR CUOTAS
FECHA ORDINARIAS DE EXTRAORDINARIAS DE MULTAS

ADMINISTRACION ADMINISTRACION

ene-14 $ 36.948 $ - $ -
feb-14 $ 186.000 $ - $ -
mar-14 $ 186.000 $ - $ -
abr-14 $ 186.000 $ - $ -
may-14 $ 186.000 $ - $ -
jun-14 $ 186.000 $ - $ -
jul-14 $ 186.000 $ - $ -

ago-14 $ 186.000 $ - $ -
sep-14 $ 186.000 $ - $ -
oct-14 $ 186.000 $ - $ -
nov-14 $ 186.000 $ 86.000 $ -
dic-14 $ 186.000 $ 86.000 $ -
ene-15 $ 195.000 $ 86.000 $ -
feb-15 $ 195.000 $ 86.000 $ -
mar-15 $ 195.000 $ 86.000 $ -
abr-15 $ 195.000 $ 86.000 $ -
may-15 $ 195.000 $ 86.000 $ -
jun-15 $ 195.000 $ 86.000 $ -
jul-15 $ 195.000 $ - $ 97.500

ago-15 $ 195.000 $ - $ -
sep-15 $ 195.000 $ - $ -
oct-15 $ 195.000 $ - $ -
nov-15 $ 195.000 $ - $ -
dic-15 $ 195.000 $ - $ -
ene-16 $ 209.000 $ - $ -
feb-16 $ 209.000 $ - $ -
mar-16 $ 209.000 $ - $ -
abr-16 $ 232.000 $ - $ -
may-16 $ 232.000 $ - $ -
jun-16 $ 232.000 $ - $ -
jul-16 $ 232.000 $ - $ -

ago-16 $ 232.000 $ - $ -
sep-16 $ 232.000 $ - $ -
oct-16 $ 232.000 $ - $ -
nov-16 $ 232.000 $ - $ -
dic-16 $ 232.000 $ - $ -
ene-17 $ 248.000 $ - $ -
feb-17 $ 248.000 $ - $ -
mar-17 $ 248.000 $ 508.800 $ -
abr-17 $ 276.000 $ - $ -
may-17 $ 255.000 $ - $ -
jun-17 $ 255.000 $ - $ -
jul-17 $ 255.000 $ - $ 127.500

ago-17 $ 255.000 $ - $ -
sep-17 $ 255.000 $ - $ -
oct-17 $ 255.000 $ - $ -
nov-17 $ 255.000 $ - $ -
dic-17 $ 255.000 $ - $ -
ene-18 $ 270.000 $ - $ -
feb-18 $ 270.000 $ - $ -
mar-18 $ 270.000 $ - $ -
abr-18 $ 270.000 $ - $ 135.000
may-18 $ 306.000 $ - $ -
jun-18 $ 279.000 $ - $ -
jul-18 $ 279.000 $ - $ -

ago-18 $ 279.000 $ - $ -
sep-18 $ 279.000 $ - $ -
oct-18 $ 279.000 $ - $ -
nov-18 $ 279.000 $ - $ -
dic-18 $ 279.000 $ - $ -
ene-19 $ 301.000 $ 1.518.239 $ -
feb-19 $ 301.000 $ - $ -
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mar-19 $ 301.000 $ - $ -
abr-19 $ 301.000 $ - $ -
may-19 $ 301.000 $ - $ -
jun-19 $ 301.000 $ - $ -
jul-19 $ 301.000 $ - $ -

ago-19 $ 301.000 $ - $ -
sep-19 $ 301.000 $ - $ -
oct-19 $ 301.000 $ - $ -
nov-19 $ 301.000 $ - $ -
dic-19 $ 301.000 $ - $ -
ene-20 $ 312.000 $ - $ -
feb-20 $ 312.000 $ - $ -
mar-20 $ 312.000 $ - $ -
abr-20 $ 312.000 $ - $ -
may-20 $ 312.000 $ - $ -
jun-20 $ 312.000 $ - $ -
jul-20 $ 312.000 $ - $ -

ago-20 $ 312.000 $ - $ -
sep-20 $ 312.000 $ - $ -
oct-20 $ 312.000 $ - $ -
nov-20 $ 312.000 $ - $ -
dic-20 $ 312.000 $ - $ -
ene-21 $ 317.000 $ - $ -
feb-21 $ 317.000 $ - $ -
mar-21 $ 317.000 $ - $ -
abr-21 $ 317.000 $ - $ -
may-21 $ 442.000 $ 224.003 $ -
jun-21 $ 342.000 $ 224.003 $ -
jul-21 $ 342.000 $ - $ -

ago-21 $ 342.000 $ - $ -
sep-21 $ 342.000 $ - $ -
oct-21 $ 342.000 $ - $ -
nov-21 $ 342.000 $ - $ -
dic-21 $ 342.000 $ - $ -
ene-22 $ 361.000 $ - $ -
feb-22 $ 361.000 $ - $ -
mar-22 $ 361.000 $ - $ -
abr-22 $ 393.000 $ - $ -
may-22 $ 369.000 $ - $ -
jun-22 $ 369.000 $ - $ -

TOTALES $ 27.210.948 $ 3.163.045 $ 360.000

RESUMEN VALORES
SALDO CUOTAS ORDINARIAS $ 27.210.948
SALDO CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 3.163.045
MULTAS $ 360.000
TOTAL $ 30.733.993

Se firma en Jamundí, a los quince (15) di as del mes de julio del 2022,

MARIA CATALINA BENJUMEA QUINTERO
C.C. 24347747 de Manizales
Artículo 48 ley 675 de 2001. Procedimiento ejecutivo. En los procesos ejecutivos entablados por el representante legal de la persona jurídica a que se refiere esta ley para el cobro de 
multas u obligaciones pecuniarias derivadas de expensas ordinarias y extraordinarias, con sus correspondientes intereses, sólo podrán exigirse por el Juez competente como anexos a la 
respectiva demanda el poder debidamente otorgado, el certificado sobre existencia y representación de la persona jurídica demandante y demandada en caso de que el deudor ostente 
esta calidad, el título ejecutivo contentivo de la obligación que será solamente el certificado expedido por el administrador sin ningún requisito ni procedimiento adicional y 
copia del certificado de intereses expedido por la Superintendencia Bancaria o por el organismo que haga sus veces o de la parte pertinente del reglamento que autorice un interés 
inferior.
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Secretaría de Gobierno
ALCALDIA DE JAMUNDÍ
* * ¿ 4  0 (1  CAUCA

AJ contestar por favor elle eslos dalos;
Radicado 2022-SGOP-0426 

Fecha 9 de jumo do 2022 
TRO: 33-07-174

LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ -  VALLE DEL 
CAUCA, en ejercicio de sus funciones y en especial las conferidas por la Ley 675 
de 2001, artículo 8, al Alcalde Municipal, delegadas mediante Decreto No. 
30-16-0306 del 16 de septiembre de 2020,

CERTIFICA

Que mediante Resolución No. 33-49-66 del 29 de septiembre de 2020, se inscribió 
como nueva Administradora y Representante Legal del CONDOM INIO  
CAMPESTRE VERDEHORIZONTE, distinguido con Nit. 900.350.817-6. ubicado 
en el km 3 via Chipaya -  callejón de los Lloreda del Municipio de Jam undi -  Valle 
del Cauca, a MARÍA CATALINA BENJUMEA QUINTERO, identificada con cédula 
de ciudadanía Nro. 24.347.747 de Manizales.

Que a la fecha de la presente certificación no obra modificación en la 
representación legal del CONDOMINIO CAMPESTRE VERDEHORIZONTE y por 
tal razón, para esta Secretaria, la misma se encuentra inscrita.

Para constancia, se expide en Jamundi -  Valle del Cauca a los nueve (9) d ias  del 
mes de junio del año dos mil veintidós (2022).

Secretaria de Gobierno

Código Postal. 764001
Proyectó Jesska Andrea Quintero ^ojo -  Contratista 
Revao Walter Mesa -  Contratista V
Aprobó Diana Marcela Ríaseos Ríameos -  Secretaria de Cofeetro

Direcció' Cra. 10 B9-74. Jamundi. Valle del Cauca Cninmh „ 
el 519 0969 Exl 1046-1046 Codeo Electrónico secre.anagob.emo^amundii gov.co



DETALLE IDENTIFICACION

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION

NOMBRE DEMANDANTE CONDOMINIO VERDE HORIZONTE

No. DE IDENTIFICACION 900.350.817-6

NOMBRE DEMANDADO HAROLD CARDENAS Y MELISA CARDENA

No. DE IDENTIFICACION

No. DE RADICACION 76001-40-03-030-2016-00133-00

SOLICITUD SELECCIÓN
CORRER ACTUALIZACION 

LIQUIDACION DE CREDITO

REMANENTES

DESISTIMIENTO TACITO

RECONOCIMIENTO PERSONERIA 

JURIDICA

ACEPTACION DEPENDENCIA 

JUDICIAL 

RECURSOS

SOLICITUD PARA QUE SE FIJE 

FECHA DE REMATE
X



SOLICITUD SELECCIÓN

MEDIDAS CAUTELARES

PAGO DEPOSITOS JUDICIALES

TERMINACIÓN DEL PROCESO

DILIGENCIA FECHA DE REMATE

CORRER TRASLADO AVALUO

DESARCHIVO



FECHA
 VALOR CUOTAS 

ORDINARIAS 

 INTERESES DE 

MORA C. O. 

 VALOR 

CUOTAS 

EXTRAORDINA

RIAS 

 INTERESES DE 

MORA C. EXT. 

 FECHA DE 

EXIGIBILID

AD DESDE  

 LIQUIDADO 

HASTA   
 MULTAS 

ene-14 36.948$                   81.862$              -$                     -$                     feb-14 jul-22 -$                      

feb-14 186.000$                 408.047$            -$                     -$                     mar-14 jul-22 -$                      

mar-14 186.000$                 403.992$            -$                     -$                     abr-14 jul-22 -$                      

abr-14 186.000$                 399.937$            -$                     -$                     may-14 jul-22 -$                      

may-14 186.000$                 395.882$            -$                     -$                     jun-14 jul-22 -$                      

jun-14 186.000$                 391.828$            -$                     -$                     jul-14 jul-22 -$                      

jul-14 186.000$                 387.773$            -$                     -$                     ago-14 jul-22 -$                      

ago-14 186.000$                 383.792$            -$                     -$                     sep-14 jul-22 -$                      

sep-14 186.000$                 379.812$            -$                     -$                     oct-14 jul-22 -$                      

oct-14 186.000$                 375.832$            -$                     -$                     nov-14 jul-22 -$                      

nov-14 186.000$                 371.870$            86.000$              171.940$            dic-14 jul-22 -$                      

dic-14 186.000$                 367.908$            86.000$              170.108$            ene-15 jul-22 -$                      

ene-15 195.000$                 381.557$            86.000$              168.276$            feb-15 jul-22 -$                      

feb-15 195.000$                 377.403$            86.000$              166.444$            mar-15 jul-22 -$                      

mar-15 195.000$                 373.250$            86.000$              164.613$            abr-15 jul-22 -$                      

abr-15 195.000$                 369.096$            86.000$              162.781$            may-15 jul-22 -$                      

may-15 195.000$                 364.904$            86.000$              160.932$            jun-15 jul-22 -$                      

jun-15 195.000$                 360.711$            86.000$              159.083$            jul-15 jul-22 -$                      

jul-15 195.000$                 356.519$            -$                     -$                     ago-15 jul-22 97.500$               

ago-15 195.000$                 352.346$            -$                     -$                     sep-15 jul-22 -$                      

sep-15 195.000$                 348.173$            -$                     -$                     oct-15 jul-22 -$                      

oct-15 195.000$                 344.000$            -$                     -$                     nov-15 jul-22 -$                      

nov-15 195.000$                 339.827$            -$                     -$                     dic-15 jul-22 -$                      

dic-15 195.000$                 335.654$            -$                     -$                     ene-16 jul-22 -$                      

ene-16 209.000$                 355.279$            -$                     -$                     feb-16 jul-22 -$                      

feb-16 209.000$                 350.723$            -$                     -$                     mar-16 jul-22 -$                      

mar-16 209.000$                 346.167$            -$                     -$                     abr-16 jul-22 -$                      

abr-16 232.000$                 366.336$            -$                     -$                     may-16 jul-22 -$                      

may-16 232.000$                 361.092$            -$                     -$                     jun-16 jul-22 -$                      

jun-16 232.000$                 355.849$            -$                     -$                     jul-16 jul-22 -$                      

jul-16 232.000$                 350.606$            -$                     -$                     ago-16 jul-22 -$                      

ago-16 232.000$                 345.177$            -$                     -$                     sep-16 jul-22 -$                      

sep-16 232.000$                 339.748$            -$                     -$                     oct-16 jul-22 -$                      

oct-16 232.000$                 334.320$            -$                     -$                     nov-16 jul-22 -$                      

nov-16 232.000$                 328.752$            -$                     -$                     dic-16 jul-22 -$                      

dic-16 232.000$                 323.184$            -$                     -$                     ene-17 jul-22 -$                      

ene-17 248.000$                 353.276$            -$                     -$                     feb-17 jul-22 -$                      

feb-17 248.000$                 347.064$            -$                     -$                     mar-17 jul-22 -$                      

mar-17 248.000$                 340.851$            508.800$            960.335$            abr-17 jul-22 -$                      

abr-17 276.000$                 356.755$            -$                     -$                     may-17 jul-22 -$                      

may-17 255.000$                 333.818$            -$                     -$                     jun-17 jul-22 -$                      

jun-17 255.000$                 327.469$            -$                     -$                     jul-17 jul-22 -$                      

jul-17 255.000$                 321.119$            -$                     -$                     ago-17 jul-22 127.500$             

ago-17 255.000$                 314.846$            -$                     -$                     sep-17 jul-22 -$                      

sep-17 255.000$                 308.573$            -$                     -$                     oct-17 jul-22 -$                      

oct-17 255.000$                 302.300$            -$                     -$                     nov-17 jul-22 -$                      

nov-17 255.000$                 296.219$            -$                     -$                     dic-17 jul-22 -$                      

dic-17 255.000$                 290.213$            -$                     -$                     ene-18 jul-22 -$                      

ene-18 270.000$                 305.114$            -$                     -$                     feb-18 jul-22 -$                      

feb-18 270.000$                 298.836$            -$                     -$                     mar-18 jul-22 -$                      

mar-18 270.000$                 292.437$            -$                     -$                     abr-18 jul-22 -$                      

abr-18 270.000$                 286.160$            -$                     -$                     may-18 jul-22 135.000$             

may-18 306.000$                 317.246$            -$                     -$                     jun-18 jul-22 -$                      

jun-18 279.000$                 282.808$            -$                     -$                     jul-18 jul-22 -$                      

jul-18 279.000$                 276.405$            -$                     -$                     ago-18 jul-22 -$                      

ago-18 279.000$                 270.086$            -$                     -$                     sep-18 jul-22 -$                      

sep-18 279.000$                 263.808$            -$                     -$                     oct-18 jul-22 -$                      

oct-18 279.000$                 257.573$            -$                     -$                     nov-18 jul-22 -$                      

nov-18 279.000$                 251.379$            -$                     -$                     dic-18 jul-22 -$                      

dic-18 279.000$                 245.241$            -$                     -$                     ene-19 jul-22 -$                      

ene-19 301.000$                 258.108$            1.518.239$        1.236.909$        feb-19 jul-22 -$                      

feb-19 301.000$                 251.726$            -$                     -$                     mar-19 jul-22 -$                      

mar-19 301.000$                 245.165$            -$                     -$                     abr-19 jul-22 -$                      

abr-19 301.000$                 238.693$            -$                     -$                     may-19 jul-22 -$                      

may-19 301.000$                 232.252$            -$                     -$                     jun-19 jul-22 -$                      

jun-19 301.000$                 225.810$            -$                     -$                     jul-19 jul-22 -$                      

jul-19 301.000$                 219.369$            -$                     -$                     ago-19 jul-22 -$                      

ago-19 301.000$                 212.927$            -$                     -$                     sep-19 jul-22 -$                      

sep-19 301.000$                 206.486$            -$                     -$                     oct-19 jul-22 -$                      

oct-19 301.000$                 200.045$            -$                     -$                     nov-19 jul-22 -$                      

nov-19 301.000$                 193.694$            -$                     -$                     dic-19 jul-22 -$                      

dic-19 301.000$                 187.342$            -$                     -$                     ene-20 jul-22 -$                      

ene-20 312.000$                 180.648$            -$                     -$                     feb-20 jul-22 -$                      

feb-20 312.000$                 174.158$            -$                     -$                     mar-20 jul-22 -$                      

mar-20 312.000$                 167.575$            -$                     -$                     mar-20 jul-22 -$                      

abr-20 312.000$                 160.992$            -$                     -$                     mar-20 jul-22 -$                      

may-20 312.000$                 154.627$            -$                     -$                     jun-20 jul-22 -$                      

jun-20 312.000$                 148.294$            -$                     -$                     jul-20 jul-22 -$                      

jul-20 312.000$                 141.960$            -$                     -$                     ago-20 jul-22 -$                      
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CONDOMINIO CAMPESTRE VERDE HORIZONTE
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JAMUNDI

ago-20 312.000$                 135.595$            -$                     -$                     sep-20 jul-22 -$                      

sep-20 312.000$                 129.230$            -$                     -$                     oct-20 jul-22 -$                      

oct-20 312.000$                 122.866$            -$                     -$                     nov-20 jul-22 -$                      

nov-20 312.000$                 116.563$            -$                     -$                     dic-20 jul-22 -$                      

dic-20 312.000$                 110.323$            -$                     -$                     ene-21 jul-22 -$                      

ene-21 317.000$                 112.979$            -$                     -$                     feb-21 jul-22 -$                      

feb-21 317.000$                 106.829$            -$                     -$                     mar-21 jul-22 -$                      

mar-21 317.000$                 100.616$            -$                     -$                     abr-21 jul-22 -$                      

abr-21 317.000$                 94.434$              -$                     -$                     may-21 jul-22 -$                      

may-21 442.000$                 123.141$            224.003$            62.407$              jun-21 jul-22 -$                      

jun-21 342.000$                 88.681$              224.003$            58.084$              jul-21 jul-22 -$                      

jul-21 342.000$                 82.080$              -$                     -$                     ago-21 jul-22 -$                      

ago-21 342.000$                 76.232$              -$                     -$                     sep-21 jul-22 -$                      

sep-21 342.000$                 69.631$              -$                     -$                     oct-21 jul-22 -$                      

oct-21 342.000$                 63.031$              -$                     -$                     nov-21 jul-22 -$                      

nov-21 342.000$                 56.464$              -$                     -$                     dic-21 jul-22 -$                      

dic-21 342.000$                 49.829$              -$                     -$                     ene-22 jul-22 -$                      

ene-22 361.000$                 45.558$              -$                     -$                     feb-22 jul-22 -$                      

feb-22 361.000$                 38.410$              -$                     -$                     mar-22 jul-22 -$                      

mar-22 361.000$                 31.046$              -$                     -$                     abr-22 jul-22 -$                      

abr-22 393.000$                 25.702$              -$                     -$                     may-22 jul-22 -$                      

may-22 369.000$                 16.310$              -$                     -$                     jun-22 jul-22 -$                      

jun-22 369.000$                 8.266$                -$                     -$                     jul-22 jul-22 -$                      

TOTALES 27.210.948$          25.652.484$       3.163.045$        3.641.911$        360.000$            
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PREDIO 1B 84 

JAMUNDI

TOTALES

 $      27.210.948 

 $      25.652.484 

 $         3.163.045 

 $         3.641.911 

 $            360.000 

 $      60.028.388 TOTAL DEUDA

RESUMEN

VALOR C. ORD. ADM.

INT. DE MORA

VALOR C. EXT.. ADM.

INT. DE MORA

MULTAS
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